
平成26年 自治会長
連合会長 上莇生田 小林 直樹 副会長 団地一区 高田 裕慈

小稲津 村田 泰夫 上六条 村上 美智雄 天王 島﨑 雅行
下六条 青山 隆信 下莇生田 北川 博美 団地二区 深治 繁治

「平成26年」，「西暦2014年」，「午年」を迎え，はやひと月が

経ちました。六条地区の皆様には，ご健勝にて新年を迎えられましたこ

ととお慶び申し上げます。

今年１年，自治会連合会のお世話をさせていただくことになりました

が，何事にも一所懸命取り組む所存ですので，ご支援・ご協力を賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。

さて，中国では，「一笑一若一怒一老」という言葉が古くから伝えら

れています。文字どおり，１回笑えばそれだけ若さがもたらされ，怒り

の方は反対に１回怒れば，それだけ心や脳が老いてしまう，という意味

だそうです。

脳を生き生きと働かせ，落ち込みやすい気分をリフレッシュさせるた

め，少なくとも１日１回は，大きな声を上げ，全身を動かして大笑いし

ましよう。

自治連合会 会長 小 林 直 樹

(敬称略)

今年も皆様のご多幸，ご健康と六条地区のますますの発展をご祈念申し上げ，お礼とさせ
ていただきます。 六条地区壮年会連絡協議会

去る１月19日の左義長祭開催におきましては，各自治会長や団体長をはじめ，地区内外の
方々のご支援，ご協力をいただき無事とり行えましたこと，心より感謝申し上げます。

役員総出で準備をしてきましたが，地区の方々が火を囲み談笑する姿，
子ども達が元気に駆け回る姿を見ると本当によかったなぁと心から思い
ました。これからも壮年会連絡協議会は，活気ある元気な六条地区である

ごみの分別にご協力いただきありがとうございました。当日出た「燃やせない
ゴミ」は役員で分担して持ち帰り処分しました。主旨が100％徹底していたとは言えませんが会

場が子ども達の活動の場という特別な事情もお考えいただき，来年からは燃えない物 ・ 危険
な物の分別に一層のご協力をお願いします。

ご意見がございましたら各町内の壮年会役員にお寄せ下さい。来年以降の検討材料とさせ

平成２６年の主な地区の行事

平成17年度 六条小学校卒業生の
成人式クラス会を開催しました。

若者を対象とした〔テーブルマナー講座〕を開催しました。

実行委員を募集したところ，3名の
方が携わって頂きました。軽食の手配
をしたり，会場設営や会の進行などを
しました。

アルケミストの
内田裕美氏より

簡単なテーブルマナーを
教えて頂きました。

今年は，担任だった大西先生と吉田先生をお招きして，タイムカプセルを開封
しました。卒業生２３名のうち１４名が集まり，昔の話や将来の希望などについ
て語りあい，話はいつまでも尽きませんでした。

前菜 ・ スープ ・ メイン ・ デザート ・ 飲物のコース料理をいただきなが
らマナーを学びました。 参加された方は，質問しながらおいしい料理を
味わっていました。

○適正分別排出
燃やせるごみの中に資源物〔リサイクル可能な古紙〕や燃やせる

ごみ以外のものが混入しているので，さらなる分別の徹底や排出削
減を図ることで，ごみの減量化に繋がる。
○使用済小型家電の回収を始めた。
○ごみステーションの管理は，自治会にお願いしているので，協力
してほしい。

福井市清掃清美課より 島田達彦氏 ・ 大橋守剛氏 をお招きして，ゴミの収集について講
習会を開催しました。


